
—*1 ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере 

земельных отношений по проведению торгов в открытом аукционе по продаже права 
собственности/права аренды на земельные участки по извещению № 110220/0142526/02 от

11.02.2020 года

город Сорочинск Оренбургской области 16 марта 2020 года
улица Советская, 1, кабинет №9

начато: 14 часов 30 минут местного времени
присутствовали 7 членов комиссии (77,8% от общего количества членов комиссии): 
председатель комиссии — Мелентьева Т.П.

Ковалева J1.B.
Крестьянов А.Ф.
Шамбазова Г.Г.
Глущенко Ю.С.
Салдина Т.Н.
Федорова Н.В.

Кворум имеется, заседание правомочно.
Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте торгов www.torgi. gov.ru 
11.02.2020 года, № 110220/0142526/02.

1. Комиссией по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области проведен открытый аукцион:

По лоту №1
по продаже права собственности на земельный участок, разрешенное использование -  для 
индивидуального жилищного строительства, категория земель - земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 56:45:0102023:347, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Зуйкова,76 площадью 1254 (одна тысяча двести 
пятьдесят четыре) кв.м.;

- начальная цена лота 404850 рублей;
- шаг аукциона -  12145,50рублей

В соответствии с протоколом №1 от 13.03.2020 г. заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению заявок на 
участие в открытом аукционе по продаже права собственности на земельные участки по извещению, от
11.02.2020 года, № 110220/0142526/02, к участию в аукционе допущен единственный участник -  Серов 
Петр Андреевич
В соответствии с пунктом 6 статьи 39.6 и п. 14 статьи 39.12.Земельного кодекса Российской Федерации, 

в случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, 
уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания протокола, указанного в пункте 9 
настоящей статьи, обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли 
продажи земельного участка. При этом размер стоимости земельного участка определяется в размере, 
равном начальной цене предмета аукциона.

С протоколом ознакомлен _____ Серов Петр Андреевич

По лоту №3

по продаже права собственности на земельный участок, разрешенное использование -  для 
индивидуального жилищного строительства, категория земель - земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 56:45:0102023:384, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Зуйкова,72 площадью 1236 кв.м..;

- начальная цена лота 399 040 рублей;
- шаг аукциона -  11 971,20 рублей

В соответствии с протоколом №1 от 13.03.2020 г. заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению заявок на 
участие в открытом аукционе по продаже права собственности на земельные участки по извещению, от

http://www.torgi


11.02.2020 года, № 110220/0142526/02, к участию в аукционе допущен единственный участник -  
Костяков Николай Александрович
В соответствии с пунктом 6 статьи 39.6 и п. 14 статьи 39.12.Земельного кодекса Российской Федерации, 

в случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, 
уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания протокола, указанного в пункте 9 
настоящей статьи, обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли 
продажи земельного участка. При этом размер стоимости земельного участка определяется в размере, 
равном начальной цене предмет

С протоколом ознакомлю __Костяков Николай Александрович

по продаже права собственности на земельный участок, разрешенное использование -  для 
индивидуального жилищного строительства, категория земель - земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 56:45:0102023:358, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Зуйкова,70 площадью 1225 кв.м.;

- начальная цена лота 395490 рублей;
- шаг аукциона -  11 864,70 рублей

В соответствии с протоколом №1 от 13.03.2020 г. заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению заявок на 
участие в открытом аукционе по продаже права собственности на земельные участки по извещению, от
11.02.2020 года, № 110220/0142526/02, к участию в аукционе допущен единственный участник -  
Костяков Николай Александрович
В соответствии с пунктом 6 статьи 39.6 и п.14 статьи 39.12.Земельного кодекса Российской Федерации, 

в случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, 
уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания протокола, указанного в пункте 9 
настоящей статьи, обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли 
продажи земельного участка. При этом размер стоимости земельного участка определяется в размере, 
равном начальной цене пре,

По лоту №4

С протоколом ознако Костяков Николай Александрович

Члены комиссии:

^   JI. В. Ковалева

Ю.С.Глущенко

Н.В.Федорова


